

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2024

Instituição: 20006365778 - CENTRO CONVIVIO APOIO A 3 IDADE

Número RS/Atividades agregadas: 3

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2024	2023
Vendas		29.639,70	28.470,38
Serviços prestados		614.897,61	577.803,64
Quotizações		1.630,50	0,00
Serviços prestados - Particulares		613.267,11	577.803,64
Serviços prestados - Entidades Públicas		0,00	0,00
ISS, IP		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		557.015,03	585.304,95
Subsídios de entidades públicas		555.956,58	585.304,95
ISS, IP		554.139,38	533.849,56
ISS, IP – Apoios excepcionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		1.817,20	51.455,39
Subsídios de outras entidades		1.058,45	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-106.726,62	-89.208,02
Fornecimentos e serviços externos		-274.104,73	-254.552,76
Gastos com pessoal		-792.340,18	-716.512,68
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		12.261,45	14.522,45
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		12.261,45	14.522,45
Outros gastos		-1.691,65	-2.824,82
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos e perdas		-1.691,65	-2.824,82
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		38.950,61	143.003,14
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-26.880,30	-30.371,86
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		12.070,31	112.631,28
Juros e rendimentos similares obtidos		27.059,14	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		39.129,45	112.631,28
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		39.129,45	112.631,28